
istná smlouva 

o škodovém pojištění podnikatelů

č. 900000029777

Pojistitel:

DIRECT pojišťovna, a. s.
IČ: 25073958
Sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3365
Zastupující: Ing. Pavel Řehák, předseda představenstva a

Mgr. Martin Frko, místopředseda představenstva
(dále jen „pojistitel")

a

Pojistník

Město Nové Město na Moravě
IČ: 00294900
Sídlo: Vratislavovo náměstí 103, 592 31, Nové Město na Moravě 
Zápis v registru ekonomických subjektů 
Zastupující: Michal Šmarda, starosta

(dále jen „pojistník" případně „pojištěný")

Pojistník je současně osobou oprávněnou

Pojištění se sjednává s účinností od 1. 7. 2016 00:00 hodin do 31.12. 2020 

Pojistné období trvá 12 měsíců.

Pojistná smlouva je uzavřena prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele

RENOMIA, a.s.
IČ: 483 91 301
sídlo: Holandská 8, 639 00 Brno,

1. Úvodní ustanovení

1.1. Všeobecná ujednání
Pojištění se řídí příslušnými ujednáními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění, zákona 
o pojišťovnictví č. 277/2009 Sb. v platném znění a dalšími platnými právními předpisy. Pojištění se dále řídí 
Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění občanů a podnikatelů VPPOP-2013, t.č. T099/13 (dále 
jen VPPOP), příslušnými Doplňkovými pojistnými podmínkami, Speciálními pojistnými podmínkami a 
smluvními ujednáními, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.



Město Nově Město na Moravě Pojistná smlouva 900000029777 
Strana 2/5

1.2. Seznam pojištěných
Město Nové Město na Moravě, IČ 00294900, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě

TS Služby s.r.o., IČ 25509187, Soškova 1346, 592 31 Nové Město na Moravě

Novoměstské služby s.r.o., IČ 03022641, Soškova 1346, 592 31 Nové Město na Moravě

Základní škola Nové Město na Moravě, IČ 60574674, Leandra Čecha 860, 592 31 Nové Město na Moravě

Novoměstské sociální služby, IČ 48899097, Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě

Centrum Zdislava, IČ 43378692, Radnická 350, 592 31 Nové Město na Moravě

Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, IČ 70927880, Tyršova 1001, 592 31 
Nové Město na Moravě
Mateřská škola Nové Město na Moravě, IČ 70995559, Drobného 299, 592 31 Nové Město na Moravě

Základní škola Nové Město na Moravě, IČ 70284725, Vratislavovo náměstí 124, 592 31 Nové Město na 
Moravě

Základní umělecká škola Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, IČ 70282439, 
Vratislavovo náměstí 121, 592 31 Nové Město na Moravě
Novoměstská kulturní zařízení, IČ 00372854, Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě

2. Pojištění odpovědnosti

2.1. Všeobecná ujednání

Pojištění se dále řídí Doplňkovými pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti - DPO-2014, t.č. T007/14 
(dále jen DPO), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

2.2. Pojištěný předmět činnosti

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností 
pojištěných uvedených v odstavci 1.2 této pojistné smlouvy .

2.3. Pojistná nebezpečí, spoluúčast, územní rozsah a limit pojistného plnění

2.3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 1 DPO. Dále jsou, v souladu 
s článkem 10, bodem 6 VPPOP, pro pojistná nebezpečí sjednány spoluúčasti

Limity pojistného 
plnění v KčÚzemní rozsahPojistné nebezpečí Spoluúčast v Kč

V rozsahu článku 2 DPO, tj. odpovědnost z činnosti nebo 
vztahu pojištěného.
V rozsahu článku 2, bodu 3 DPO, tj. následná finanční 
škoda či újma.
V rozsahu článku 2, bodu 4 DPO, tj. regresy zdravotních 
pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění vůči 
třetím osobám.

Česká republika1000 20 000 000

V souladu s článkem 6 bodem 1 písm. u) DPO se pojištění 
vztahuje na duševní útrapy osob blízkých 
poškozenému při smrti nebo ublížení na zdraví.

PR0291001-0615 UWMD-20160630-0132



Pojistná smlouva 900000029777 
Strana 3/5

Město Nové Město na Moravě

2.3.2. Pojištění se sjednává pro dále uvedená pojistná nebezpečí a sublimity pojistné plnění. Dále jsou, 
v souladu s článkem 10, bodem 6 VPPOP, pro pojistná nebezpečí sjednány spoluúčasti.

Sublimity pojistného 
plnění v KčÚzemní rozsahPojistné nebezpečí Spoluúčast v Kč

Odpovědnost za škodu způsobenou městu starostou, 
místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva. Česká republika 20 000 0000

2.5. Výše pojistného

2.5.1. Roční pojistné za pojistná nebezpečí uvedená v odst. 2.3 této pojistné smlouvy je uvedena v části 
3. Rekapitulace pojistné smlouvy.

3. Rekapitulace pojistné smlouvy 

Rekapitulace pojistného

Roční pojistné 
v KčDruh pojištění

Pojištění odpovědnosti 236 109

Roční pojistné před úpravami 236 109

Sleva za propojištěnnost - zohlednění PS 900000029557 166 477

Celkové roční pojistné 69 632

3.1. Splatnost pojistného

3.1.1. Splátky pojistného
Pojistné ve výši 69 632 Kč je běžné pojistné platné od 1. 7. 2016, které pojistník uhradí na účet
pojišťovacího zprostředkovatele, číslo účtu: 5030018888/5500, vedený u Raiffesenbank 
a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol 1300176616

Výše a termíny dalších splátek pojistného od data změny pojištění:

Termín splatnostiVýše splátky

34 816 Kč 

34 816 Kč

1.7

1.1 každého roku trvání pojištění

První splátka pojistného ve výši 34 816 Kč této smlouvy je splatná do 15. 9. 2016

PR0291001-0615 UWMD-20160630-0132



Město Nové Město na Moravě Pojistná smlouva 900000029777 
Strana 4/5

3.1.2. Uhrazení pojistného

Splátka pojistného se považuje za zaplacenou okamžikem jejího připsání na účet 
pojišťovacího makléře

3.2. Počátek a doba trvání pojištění

3.2.1. Pojištění se sjednává s účinností od 1. 7. 2016 00:00 hodin do 31.12. 2020 

Pojistné období trvá 12 měsíců.

4. Společná ujednání

4.1. Hlášení škodné události

Vznik škodné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu dopisem nebo 
emailem na adresu:

DIRECT pojišťovna, a. s.

Nové sady 996/25, 602 00 Brno, telefon: 221 221 221, e-mail: likvidace@direct.cz

4.2. Povinná ujednání

4.2.1. Pojistník prohlašuje, že na všechny otázky odpověděl pravdivě a úplně a nezatajil ve svých odpovědích 
nic podstatného v souladu s ustanoveními § 2788 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném 
znění (dále „Občanský zákoník") a že jeho odpovědi jsou projevem jeho úplné, vážné a omylu prosté 
vůle a zavazuje se oznámit pojistiteli všechny změny údajů v pojistné smlouvě, ke kterým dojde
v době trvání pojištění, se všemi důsledky plynoucími z porušení této povinnosti uvedenými 
v ustanoveních § 2808 a § 2809 Občanského zákoníku.

4.2.2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen se všemi skutečnostmi a 
údaji v souladu s ustanovením § 2760 Občanského zákoníku. Pojistník prohlašuje, že převzal dle druhu 
sjednaného pojištění VPP, DPP a SPP, se kterými byl seznámen a souhlasí s nimi a že převzal doklad o 
pojištění.

4.2.3. Pojistník dává souhlas pojistiteli, aby v souladu s § 5 a § 9 písmeno a) zákona č. 101/2000 Sb. 
shromažďoval, zpracovával a uchovával osobní údaje po dobu nutnou k zajištění výkonu práv a 
povinností plynoucích z pojistné smlouvy, dále aby pojistitel předával tyto údaje ostatním subjektům 
podnikajícím v pojišťovnictví, jakož i sdružením takovýchto subjektů, popř. do jiných států, bude-li to 
potřebné pro zajištění výkonu práv a pro plnění povinností plynoucích z pojistné smlouvy.

4.2.4. Pojistník ve smyslu zákona č.101/2000 Sb. stvrzuje, že byl pojistitelem informován o svých právech a 
povinnostech správce, zejména o právu přístupu k osobním údajům dle ustanovení § 12, o právu na 
opravu osobních údajů a dalších právech dle ustanovení § 21 tohoto zákona. Pojistník dále v této 
souvislosti stvrzuje, že je poučen, že poskytnutí osobních údajů pojišťovně je dobrovolné v rozsahu, 
ve kterém je pojišťovna povinna tyto údaje zpracovávat na základě Občanského zákoníku.

4.2.5. Byla-li pojistníkovi přiznána sleva na pojistném, je tato sleva platná pouze pro první rok trvání pojistné 
smlouvy. Pojistitel si vyhrazuje právo, a má možnost, upravit výši poskytnutých slev na každé další 
pojistné období, případně slevy pro další pojistné období odebrat. Pojistitel má právo upravit výši 
běžného pojistného na další pojistné období v případě změny základních sazeb pojištění v souladu
s ustanovením § 2785 Občanského zákoníku, s čímž pojistník podpisem této smlouvy souhlasí.
Pojistitel je povinen o skutečnosti změny výše pojistného písemně informovat pojistníka nejpozději dva 
měsíce přede dnem uplynutí aktuálního pojistného období. Pojistník má právo v této souvislosti s nově 
stanovenou výší pojistného nesouhlasit, což je povinen písemně sdělit pojistiteli nejpozději do jednoho 
měsíce ode dne, kdy se o tomto dověděl. Pro tento případ pojištění zanikne uplynutím pojistného 
období, na které bylo pojistné zaplaceno.

4.2.6. Jakékoliv změny v pojistné smlouvě lze sjednat pouze v písemné podobě formou dodatku k pojistné 
smlouvě.

PR0291001-0615 UWMD-20160630-0132

mailto:likvidace@direct.cz


Město Nové Město na Moravě Pojistná smlouva 900000029777 
Strana 5/5

4.3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 3 stejnopisů s platností originálu, z nichž pojistník obdrží 1, pojistitel 
1 a pojišťovací zprostředkovatel 1 vyhotovení.

Přílohy:
Všeobecné pojistné podmínky VPPOP-2013 

Doplňkové pojistné podmínky 

Příloha č. 1: Seznam doložek a smluvních ujednání 
Příloha č. 2: Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 

Příloha č. 3: Plná moc zprostředkovatele

DPO-2014

Nové Město na Moravě 30. 6. 2016Brno 28. 6. 2016

Ět%
ItďJ : | f’hv !-h l£?jl

%'o

ói

Ing. Pavel Řehák, 

předseda představenstva 

DIRECT pojišťovna, a.s.

Michal/SmardaMgr. Martin Frko, 

místopředseda představenstva 

DIRECT pojišťovna, a. s.

starosta

Město Nové Město na Moravě

UWMD-20160630-0132PR0291001-0615





Příloha číslo 1 k pojistné smlouvě číslo 900000029777

1. Obecná ustanovení

1.1. Ujednání o propojištěnosti

Smluvní strany předpokládají, že smlouva bude platit současně s pojistnou smlouvou 9000029557. 
Pojišťovna vzhledem k tomuto předpokladu poskytuje slevu na pojistném ve výši 166 477 Kč. Pokud 
nebude výše uvedený předpoklad současné platnosti pojistné smlouvy 900000029557 a pojistná smlouva 
900000029557 bude z iniciativy pojištěného ukončena dříve, zavazuje se pojištěný doplatit za dobu 
samostatného trvání pojistné smlouvy 900000029777 částku, která odpovídá poměrnému pojistnému za 
dobu platnosti samostatné pojistné smlouvy číslo 900000029777 vypočítaného z ročního pojistného 
navýšeného o 166 477 Kč. Pojištěný není povinen uhradit slevenou částku, pokud bylo pojištění ukončeno 
ze strany pojišťovny.

1.2. Kontaktní osoba pojistné smlouvy
Centrála Brno, Nové sady 996/25, 602 00 Brno, Ing. Milan Doupovec, telefon: 542 423 778, 773 796 121, 
e-mail: milan.doupovec@direct.cz

1.3. Přednost smlouvy před VPP, ZPP, DPP

V případě, že je jakékoli ujednání této pojistné smlouvy v rozporu s ustanovením pojistných podmínek, 
zvláštních smluvních ujednání nebo doložek připojených k pojistné smlouvě, má přednost příslušné ujednání 
pojistné smlouvy. Nejsou-li ujednání pojistné smlouvy v rozporu s ustanoveními pojistných podmínek, 
zvláštních smluvních ujednání nebo doložek, platí zároveň.

2. Pojištění odpovědnosti

2.1. Odlišná spoluúčast

Spoluúčast pro školské příspěvkové organizace za úrazy žáků se sjednává ve výši 0 (slovy nula) Kč. 
Spoluúčast pro společnosti Novoměstské služby s.r.o. za úrazy klientů městských lázní se sjednává ve výši 
0 (slovy nula) Kč.

2.2. Regresní nároky - změna definice

Pokud bude vůči pojištěnému uplatněn postih, tj. následný regresní nárok na náhradu újmy způsobené jiné 
osobě tím, že tato osoba byla povinna poskytnout náhradu újmy způsobené pojištěným třetí osobě, je pro 
určení povahy újmy a od ní se odvíjejících podmínek plnění z pojištění odpovědnosti za újmu, je-li 
sjednáno, rozhodná povaha původní (primární) újmy způsobené třetí osobě.

2.3. Újmy způsobené majetkově propojeným subjektům

Odchylně se pojištění odpovědnosti za újmu, je-li sjednáno, vztahuje i na povinnost nahradit újmu, jejíž 
náhradu je pojištěný povinen poskytnout právnické osobě, se kterou je majetkově propojen.

mailto:milan.doupovec@direct.cz


Město Nové Město na Moravě

2.4. Činnosti nezapsané v obchodním rejstříku - rozšíření pojistného krytí

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s činnostmi 
neuvedenými výslovně v dokumentech vymezujících předmět činnosti pojištěného, na něž se pojistná 
smlouva odkazuje, pouze však za současného splnění následujících předpokladů:
a) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně 
závazných právních předpisů,
b) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena pojistnou 
smlouvou, včetně pojistných podmínek
a zvláštních ujednání tvořících její nedílnou součást,
c) provozování příslušné činnosti pojištěným nepředstavuje podstatné zvýšení pojistného rizika ve srovnání 
s pojistným rizikem spojeným s provozováním činností výslovně uvedených v dokumentech vymezujících 
předmět činnosti pojištěného, na něž se pojistná smlouva odkazuje,
d) podíl příjmů z příslušné činnosti na celkovém obratu pojištěného nepřesahuje 5%

2.5. Odpovědnost zastupitelů
Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce za škodu způsobenou obci vykonáváním činnosti zastupitele 
města.

Pojištění se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění odpovědnosti za škodu v základním 
rozsahu. Limit plnění, spoluúčast a územní rozsah jsou sjednány v pojistné smlouvě.

UWMD-20160630-132


